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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 
 
Besvarelse af spørgsmål nr. 1-12 ad KOM (2009) 0544 af 2. decem-
ber 2009  
 
Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Økonomi- og 
Erhvervsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 1-12 ad KOM (2009) 
0544 af 2. december 2009 vedrørende handlingsprogram for reduktion af 
administrative byrder i EU. 
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Besvarelse af spørgsmål 12 vedrørende KOM (2009) 0544 meddelelse 
fra Kommissionen til Rådet og Europa-Parlamentet: Handlingspro-
gram for reduktion af administrative byrder i EU - planer for redukti-
on af byrder i sektorer samt aktioner i 2009 stillet af Folketingets Eu-
ropaudvalg den 2. december 2009. 
 
 
 
Spørgsmål 12: 
”Ministeren bedes redegøre for, hvilke unødvendige byrder, der vil kunne 
lettes vedrørende håndtering af informationer om kræftfremkaldende stof-
fer, uden at det går ud over arbejdstagernes beskyttelse, jf. "Improving 
ways to handle key information on carcinogens" i bilag til Kommissionens 
meddelelse KOM (2009) 0544, side 105.” 
 
Svar: 
Der er tale om et handlingsprogram for reduktion af administrative byrder i 
EU fra Kommissionen. Handlingsprogrammet indeholder kun mulige for-
slag til fremtidige lettelser. Alle forslagene skal, hvis Kommissionen beslut-
ter at gå videre med dem, behandles i den almindelige EU beslutningspro-
cedure i EU og i Danmark.  
 
Jeg har fra Beskæftigelsesministeriet fået oplyst følgende, som jeg skal hen-
holde mig til: ”Som det fremgår af meddelelsen, vil det indgå i de kom-
mende drøftelser om direktivet om kræftfremkaldende stoffer, hvorvidt der 
kan identificeres unødvendige administrative byrder. Det er i første omgang 
op til Kommissionen i givet fald at identificere sådanne byrder. Efter Trak-
tatens art. 153, skal det undgås at pålægge unødige administrative, finan-
sielle eller retlige begrænsninger overfor små og mellemstore virksomhe-
der.” 
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